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Platforma për të Drejtat e Njeriut

recommendationOverview*

Raportet me rekomandime të IAP
A.nr.72/2015, Prek Krasniqi,lidhur me mungesën e mjeteve efektive juridike

Ankesa nr. 72-2015 Prek Krasniqi Raport lidhur me mungesën e mjeteve efektive juridike

A.nr. 890/16 Raport i AP E drejta e pensionit ne moshë

Ankesa nr. 890-2016 Raport me rekomandime në lidhje me të drejtën në pension kontribut pagues të moshës si 
dhe e drejta në shfrytëzimin e pensioneve të tjera të aplikueshme në Kosovë

A.nr.826/2018 Kundër Policisë së Kosovës Raport me rekomandime Kufizimi i së drejtës për qasje në 
dokumente publike

A.nr.826/2018 Kundër Policisë së Kosovës Raport me rekomandime Kufizimi i së drejtës për qasje në 
dokumente publike

A.nr.702/2015, Zharko Dejanoviq,

Raport me rekomandime A.nr.702/2015, Zharko Dejanoviq, lidhur me kufizimin e së drejtës për qasje në 
dokumente publike

Ex.officio Nr. 415-2016 Raport lidhur me mohimin e së drejtës për qasje në drejtësi, respektivisht mungesën e 
qasjes në objektin e gjykatës në pjesën veriore të Mitrovicës

Raport lidhur me mohimin e së drejtës për qasje në drejtësi, respektivisht mungesën e qasjes në objektin e 
gjykatës në pjesën veriore të Mitrovicës

Ankesa nr. 245-2016 Enis Kanjizha dhe Nazmije Latifi -

Enis Kanjizha dhe Nazmije Latifi - Raport me rekomandime lidhur me detyrimet pozitive për hetime efektive 
dhe të drejtën në jetë, që burojnë nga Kushtetuta e Republikës së Kosovës, s

Ex officio nr. 421-2016 Raport lidhur me të drejtën për jetë në rastin B.R.

Ex officio nr. 421-2016 Raport lidhur me të drejtën për jetë në rastin B.R.



Raportet me rekomandime të IAP
Ex officio nr. 853-2016 Raport me rekomandime lidhur me kriteret diskriminuese në konkurset për punësim të 
UP

Ex officio nr. 853-2016 Raport me rekomandime lidhur me kriteret diskriminuese në konkurset për punësim të 
UP

Ex officio nr. 235-2018 Raport me rekomandime në lidhje me kategorinë e qytetarëve që kanë punuar para vitit 
1999

Ex officio nr. 235-2018 Raport me rekomandime në lidhje me kategorinë e qytetarëve që kanë punuar para vitit 
1999 dhe nuk përfitojnë nga pensioni kontributpagues të moshës për shkak se nuk e plotësojnë

Ex officio nr 280-2016 Raport me rekomandime në lidhje me cenimin e vazhdueshëm të drejtës për mjedis të 
sigurt dhe të shëndetshëm, të drejtën e jetës dhe të privatësisë, .....

 Raport me rekomandime në lidhje me cenimin e vazhdueshëm të drejtës për mjedis të sigurt dhe të 
shëndetshëm, të drejtën e jetës dhe të privatësisë, të drejtën për shfrytëzimin e m

Ankesa nr. 432-2018 Albulena Nrecaj Raport me rekomandime lidhur me kufizimin e së drejtës për qasje në 
dokumente publike

Ankesa nr. 432-2018 Albulena Nrecaj Raport me rekomandime lidhur me kufizimin e së drejtës për qasje në 
dokumente publike

Ex officio nr. 214-2018 Raport me rekomandime në lidhje me arrestimin dhe largimin me forcë të gjashtë 
shtetasve turq nga territori i Republikës së Kosovës

Ex officio nr. 214-2018 Raport me rekomandime në lidhje me arrestimin dhe largimin me forcë të gjashtë 
shtetasve turq nga territori i Republikës së Kosovës

Raport me rekomandime Ex-officio nr. 401/2018

Raport me rekomandime Ex-officio nr.382/2016, lidhur me cenimin e dinjitetit dhe së drejtës së pensionistëve 
për pensione

Ankesa nr. 564 /2016 Halili dhe të tjerët

Raport me rekomandime A.nr.126/2012, Rrahim Bajrami,lidhur me zvarritjen e procedurës nga Gjykata 
Themelore në Prishtinë në lëndën C.nr.911/2003

Rasti Nr. 517-2015 në lidhje me Procedurën gjyqësore për ankesat kundër vendimeve preliminare për 
shpronësimin e pronës së paluajtshme

Avokati i Popullit publikoi Raportin Ex officio nr. 425/2015 përkitazi me mungesën e mjeteve juridike efektive

Raport me rekomandime Ex-officio nr.1/2017, lidhur me faturimin paushall të shpenzimeve të ujit nga 
kompanitë e ujësjellësit

Raport me rekomandime lidhur me faturimin e energjisë elektrike të shpenzuar në katër komunat veriore të 
Republikës së Kosovës

Raport me rekomandime lidhur me mbrojtjen efektive në procedurë penale dhe garantimin e barazisë së palëve 
– caktimi i mbrojtësit me shpenzime publike



Raportet me rekomandime të IAP
Raport me rekomandime lidhur me zvarritjen e procedurës në Gjykatën Themelore në Prizren në lëndën 
C.Nr.450/2009.

Ex officio Rasti nr. 251/2012 kundër Komunës së Prishtinës

Raport me rekomandime Ex-officio nr.687/2017, në lidhje me organizimin e votimit jashtë vendit për zgjedhjet 
parlamentare dhe lokale

Raport me rekomandime Ex-officio nr. 214/2018, në lidhje me arrestimin dhe largimin me forcë të gjashtë 
shtetasve turq nga territori i Republikës së Kosovës

Mendim juridik në cilësinë e mikut të gjykatës në lidhje me gjendjen e homofobisë dhe transfobisë

Ankesa nr. 186/2017 Arben Hajrullahu

Raport  me rekomandime përkitazi me pretendimet e ankuesit për trajtim të pa barabartë të kandidatëve, në 
konkursin publik të datës 24 nëntor 2016, të shpallur nga Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, për 
zgjedhjen e personelit akademik për mësimdhënës, në Fakultetin Filozofik

Raport me rekomandime përkitazi me vizitën në Qendrën e Mbajtjes për të Huajt në Vranidoll

Raport me rekomandime lidhur me mosndërmarrjen e obligimeve pozitive nga organet kompetente për 
menaxhimin e mbeturinave me përmbajtje asbesti

Raport me rekomandime A.nr.322/2015, Samile Pruthi dhe të tjerët, lidhur me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe 
pengesave në qasjen e rrjetit të kanalizimit të qytetit

Raport me rekomandime A.nr.322/2015, Samile Pruthi dhe të tjerët, lidhur me mbrojtjen e mjedisit jetësor dhe 
pengesave në qasjen e rrjetit të kanalizimit të qytetit

Mendim juridik në cilësinë e mikut të gjykatës në lidhje me gjendjen e homofobisë dhe transfobisë

Ex officio nr. 214/2018 Raport me rekomandime në lidhje me arrestimin dhe largimin me forcë të gjashtë 
shtetasve turq nga territori i Republikës së Kosovës

Ex officio nr. 214/2018
Raport me rekomandime në lidhje me arrestimin dhe largimin me forcë të gjashtë shtetasve turq nga territori i 
Republikës së Kosovës.

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport me rekomandime përkitazi me monitorimin në pikat e kalimit të kufirit në: Aeroportin Ndërkombëtar 
“Adem Jashari” në Prishtinë,Pikën kufitare “Hani i Elezit”, Pikën kufitare “Vërmicë"

Raport me rekomandime lidhur me vizitën në Qendrën për Integrim dhe Rehabilitim të sëmurve kronik 
psikiatrik në Shtime

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport me rekomandime lidhur me vizitën në Qendrën për Integrim dhe Rehabilitim të sëmurve kronik 
psikiatrik në Shtime



Raportet me rekomandime të IAP
Raport me rekomandime lidhur me vizitën në në Burgun e Sigurisë së Lartë

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport me rekomandime lidhur me vizitën në në Burgun e Sigurisë së Lartë

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
lidhur me vizitën në Institutin Special në Shtime

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport me rekomandime lidhur me vizitën në Institutin Special në Shtime

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
lidhur me monitorimin në Qendrën e Mbajtjes për të Huajt në Vranidoll

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
lidhur me monitorimin në Qendrën e Mbajtjes për të Huajt në Vranidoll

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport lidhur me vizitën në 
Shtëpinë për Personat e Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport lidhur me vizitën në Shtëpinë për Personat e Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport lidhur me Vizitat në 
Stacionet Policore

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport lidhur me Vizitat në Stacionet Policore

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
përkitazi me monitorimin në Qendrën për Azilkërkues

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
përkitazi me monitorimin në Qendrën për Azilkërkues

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS Raport me rekomandime 
përkitazi me monitorimin në Qendrën Rajonale të Mbajtjes në Prishtinë

RAPORT I MEKANIZMIT KOMBËTAR PËR PARANDALIMIN E TORTURËS
Raport me rekomandime përkitazi me monitorimin në Qendrën Rajonale të Mbajtjes në Prishtinë

Ex officio nr. 499/2016

Ex officio nr. 499/2016
Raport në lidhje me mosrespektimin e procedurave ligjore gjatë procesit të rekrutimit te personelit, sipas 
konkurseve të shpallura nga Drejtoritë Komunale të Arsimit në Republikën e Kosovës



Raportet me rekomandime të IAP
Ankesa nr. 592/2016 Fatmir tasholli

Ankesa nr. 592/2016 Fatmir tasholli
Raport me rekomandime lidhur me mosllogaritjen e stazhit të punës për ish zyrtarët policor sipas mënyrës që 
rregullonte Ligji për Punë të Brendshme i vitit 1978

Ex officio nr. 707/2017 Raport me rekomandime lidhur me lirinë e shprehjes (medieve) dhe sigurinë e 
gazetarëve

Ex officio nr. 707/2017
Raport me rekomandime lidhur me lirinë e shprehjes (medieve) dhe sigurinë e gazetarëve

Ankesa nr. 493/2018 Esat Beqiri Raport me rekomandime lidhur me respektimin e të drejtave të personave të 
dënuar për arsimim dhe edukim

Ankesa nr. 493/2018 Esat Beqiri
Raport me rekomandime lidhur me respektimin e të drejtave të personave të dënuar për arsimim dhe edukim

Ex officio nr. 575/2016

Ex officio nr. 575/2016
Raport me rekomandime lidhur me të drejtën në arsim për personat e privuar nga liria - mosrespektimi i afatit 
ligjor për fillimin e procesit mësimor në Qendrën Korrektuese në Lipjan.

Ankesa nr: 12/2017 Mentor Dragusha dhe të tjerët

Ankesa nr: 12/2017 Mentor Dragusha dhe të tjerët
Raport lidhur me trajtimin e pabarabartë në caktimin e koeficientit të pagës për zyrtarët e Drejtorisë Komunale 
të Arsimit në Prishtinë
 

Ankesa nr. 160/2015 Bajram Kadrija kundër Komunës së Gjakovës Raport përkitazi me shkeljen e të drejtave 
që dalin nga marrëdhënia e punës

Ankesa nr. 160/2015
Bajram Kadrija kundër Komunës së Gjakovës
Raport përkitazi me shkeljen e të drejtave që dalin nga marrëdhënia e punës

Ankesa nr. 733/2015

Ankesa nr. 733/2015

Florije Govori - Fejzullahu kundër Ministrisë së Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë (MASHT) Raport me 
rekomandime lidhur me dështimin e MASHT-it, për shqyrtim në afatin ligjor të ankesës së parashtruar nga znj. 
F. G.



Raportet me rekomandime të IAP
Ex officio nr. 499/2016

Ex officio nr. 499/2016

Raport në lidhje me mosrespektimin e procedurave ligjore gjatë procesit të rekrutimit te personelit, sipas 
konkurseve të shpallura nga Drejtoritë Komunale të Arsimit në Republikën e Kosovës

Ex officio nr. 853/2016

Ex officio nr. 853/2016
Raport me rekomandime lidhur me kriteret diskriminuese në konkurset për punësim të UP

Ex officio nr.127/2017 dhe Ankesa nr. 398/2015

Ex officio nr.127/2017 dhe Ankesa nr. 398/2015
Menidim juridik në cilësinë e mikut të gjykatës në lidhje me padinë e Komunës së Ferizajt kundër Ministrisë së 
Punës dhe Mirëqenies Sociale

A.nr. 595/2015 Isnije Dula

Detyrimet pozitive të shtetit për trajtim të detyrueshem psikiatrik

A.nr. 238/2015 Hasibe Tortulla

Zgjatje e procedures ne Gjykaten Themelore ne Prizren

Ex. officio nr. 28-2012

Lidhur me ngjarjen e protestave te dt.14 dhe 22 janar 2012

A. nr. 348-2015 Albana Gashi, Kufizimi në casjën në dokumente publike


